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MARREVESHJE SIGURUESE
Nr. 443972 Date 29.06.2023

— (I 5 : 3 i 4 Sy
__Ne Tirage, sot me dat! _j iﬁﬂﬂ {dy mije ¢ njezet ¢ tre), para meje Noterit et Noter i Dhomes se Notereve

\ (e, u paraqiten personalisht:

I. Shoqeria tregtare “Fortes Construction™ SH.P.K., me adrese: Rruga Abdi Toptani, Shopping Center Torre Drini, kati 1,
nr 30, Tirane, & krijuar ¢ vepron ne baze te ligjeve shqiptare, regiistruar s person juridik prane QKR me date 2001/2013,
regjistruar ne Organet Tatimore, Tirane me NUIS Nr. L32520413G, e cila ligierisht perfagesohet ketu e meposhte nga
Administratori [ saj, . Mateo Rrapaj, lindur me 11.09.1997, vendlindja Fier, banues ne adresen: Rruga ©5 Maji”, Tirane,
me Leternjoftim numer 033064770 dhe numer Personal J702110670, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
{dhe ne vazhdim do te quhet BARREDHENESI) che,

1L, “Banka Credins” SHA, regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr. 28969, date 31.01.2003,
mregjisruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal Nr3709329, NUIS Nr K316088010, si dhe me Licencen & Bankes se
Shgiperise Nr.16, date 31.03.2003, perfagesuar nga Asistent per Kredine, Dega Tirana 2, znj. Lusena Gjondedaj iindur
me 13.02.1988, me Pasaporte numer BR8694931 dhe numer Personal 183213090W dhe Analist per Kredine, Dega Tirana
2, znj. Hatixhe Kolgjini lindur me 08.03.1987, me Leternjofiim numer 036150004 dhe numer Personal 1753081348, e
njohur personalisht para meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar (dhe ne vazhdim do te quhet
“BARREMARRESI™).

Ne kete kontrate, fjalét n# njéjés mund t& interpretohen né shumés dhe anasjelltas, kurdoher¢ qé nj¢ gjé e tille &shte 2
domosdoshme nga pérmbajtja & nenit. Termat né gjining mashkullore nénkuptojné dhe gjining femérore dhe anasjelitas,

Neni 1
Objekti i Kontrates

1.1 Krijimi i nje barre siguruese mbi pasurite ¢ luajtshme te Barredhenesit, si garanci per shlyerjen ¢ kredise se akorduar
nga Banka Credins ne baze te Kontraté Overdrafti Nr. 4439, date 04.05.2022, Nr. 2472 Rep., Nt 1548 Kol,, datg
04.05.2022, noterizuar me Noter Ermal Hamzaj,

1.2 Barredhenesit vendosi barre mbi kelateralin e pershkruar si me poshte:

> 100% te kuotave dhe te drejtat ge lidhen me 1o ge shogeria tregtare Fortes Construction SH.PK zoteron ne
shogerine tregtare "SOLOMON GROUP" SH.P.K, me NUIS L33212401D, me seli ne adresen: Lagjja I6 Prilli,
rruga "Awlona”, pallati ne-{ kati § dyvre, Fier

Neni2
Baza Ligjore

2.1 Ligii Nr. 8537, d1.18.10.1999 “Per Barret Siguruese” i ndryshuar, Kedi Civil i Republikes se Shqiperise i ndryshuar.

Neni 3
Yiefshmeria

3.1 Marreveshja hyn ne fugi diten e nenshkrimit nga palet dne mbetet ne fugi deri ne shiyerjen e plote te kredise s bashku
me penalitetet, interesat, komisionet, detyrimet dhe shpenzimet e tjera te parashikuara, ne keniraten e kredise specifikuar
ne nenin | te kesaj mamreveshje si dhe anekset, shtesat dhe/ose ndryshime e saj, apo dhe ne rast ristrukmrimi te kontrates
se kredise si me siper permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne
kredi, etj por pa u kufizuar ne keto,
Neni 4
Garancite

4.1 Barredhenesi garanton dhe siguron se eshte pronar legjitim dhe i vetem i kolateralit.
4.2 Barredhenesi garanton Barremarresin se kelaterali, eshte § lire nga cdo barre, detyrim, apo garanci tjeter.
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Neni 5
Detyrimet e barrédhénésit

5.1 Gjate kohgzgjatjes sé kontrates se kredise specifikuar ne nenin 1 te kesaj mamreveshje si dhe anekseve, shresave
dhe’ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper permendur, transformimi nga
linje ne kredi apo anasielltas, transformimi nga garanci bankare ne kyedi, etj por pa u kufizuar ne keto, per garantimin e te
cilave eshie lidhur kjo marreveshje siguruese, Barrédhen#si &shtd i detyruar te mazje, te siguroje dhe te mos lejoje perke-
gesimin e situates ligjore dhe financiare te kolateralit te bllokuar ne favor te Barremarresit ne perputhje me kete mar-
reveshje siguruese.
5.2 Barrédhénési do té njoflojé menjeheré Banken pér ¢do fakt dhe methan? q& mund t€ mezikojé/perkegesoje situaten
ligjiore dhe financiare te kolateralit dhe ose ekzekutimin e tij.,
5.3 Bamredhenesi ka detyrimin pér te njoftuar Banken per cdo konflikt gjyqesor dhe/ose administrativ ne lidhje me
kolateralin objekt i kesaj marreveshje siguruese.
Neni 6
Kompletimi i barres siguruese

6.1 Barra siguruese quhet ¢ kompletuar me permbushjen e sa specifikuar ne Ligjin “Per barret siguruese” i ndryshuar.

6.2 Barredhenesit me ane te kesaj marreveshje autorizojne Barremarresin te nenshkruaje, kompletoje, regjistroje dhe
depozitoje te giitha dokumentet ¢ nevojshme ne te gjithe regiistrat perkates te percaktuar nga ligji ku pasqyrohet
bllokimi i kolateralit me gellim Kompletimin e Barres Siguruese.

6.3 Barredhenssit do te paguajne shpenzimet per kompletimin, regjistrimin, depozitimin etj e te gjitha dokumenteve te
nevojshme ne t2 gjithe regjistrat perkates te percakmar nga ligji per efekt te bllokimit te kolateralit me gellim
Kompletimin e Barres Siguniase.

Neni 7
Detyrimet e siguruara

7.1 Barredhenesit sipurojre me kolateralin:

i) Pagimin e detyrimit sipas kontrates se kyedise specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe
anekseve, shtesave dhe'ose ndrvshimeve te saj, apo dhe ne ras ristrukturimi t¢ kontrates s2 kredise si me
siper permendur, mansformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne
kredi, etj por pa u kufizuar ne keto;

1) Kryerjen e te gjitha veprimeve ligjore qe burojne nga aXktet ligjore dhe nenligjore qe megullojne keto
marredhenie;
iii) Pagimin e shpenzimeve per ekzekutimin e kolateralit.
Neni 8

Ekzekutimi i barres siguruese

%.1Ne rastin kur Kredimarresi eshte ne vonese ne pagimin e kesteve mujore s¢ bashku me penalitetet, interesat,
komisionet, detyrimet, te parashikuara ne kontraten e kredise te specifikuzr ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe
anekseve, shtesave dhe'ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukurimi te kontrates se kredise si me siper permendur,
transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne kredi, etj por pa u kufizuar ne keto,
Bankes 1 lind e drejta per te deklaruar si te kerkueshme per tu paguar te gjithe detyrimet ¢ garantuara me Marreveshjen
Siguruese, si dhe shpenzimet ge perfshijne shpenzimet giyqesore si dhe cdo shpenzim ligjor deri ne ekzekutimin e plote te
tvre, sipas procedurave te parashikuara ne Ligji Nr. 8537, dt.18.10.19%9 “Per Barret Siguruess” i ndryshuar.

8.2 Barrsdhenési, menjéheré pas marrjes ¢ njoftimit nga Banka, do t& dorézojé kolateralin me shpenzimet dhe né
pérgiegigsing e tij né ¢do vend t¢ pércaktuar nga Banka, bashké me dokumentet pirkatése. NE rast se Barrédh&nési nuk ¢
permbush k& detyrim, Banka do te vijoj me proceduren e ekzekutimit te parashikuar ne Ligjin “Per Barret Siguruese” i
ndryshuar.

Neni 9
Verifikimi i kolateralit

2.1 Barremarresi 052 agjentet e t1j kane te drejte te bejne inspektime dhe te verifikojne kolateralin ne cdo kohe dhe kohe
pas kohe, dhe Barredhenesi eshte dakort ge te offoje giithe asistencen dhe informacionin e duhur mbl giendjen ekzistuese
apo kushtet rrethanat qe ndikajne mbi te,




7] Neni 10
Ndalime qe kufizojne te drejtat qe lindin nga pronesia

10.1 Barredhenesi nuk ka te drejte te ndryshoje apo te krijoje te drejta pronesie ose te drejta te tjera reale mbi kolateralin,
ta perdore ate si kolateral per detyrime te tjera te tashme apo te ardhme, te tyTe apo te te treteve pa marre me pare pelaimin

me shkrim te Barremarresit.
10.2 Barrédh&ngsi nuk ka t& drejte t& anulloje, transferojé, t& tjetersojé apo disponoje, ne cfaredo forme, kolateralin e
barrésuar apo € zvogélojé vierén e tij pa miretimin paraprak me shkrim t¢ Bankés,

Neni 11
Vazhdimesia e sigurimit te ekzekutimit te detyrimit

11.1 Ne rast se kolaterali humbet, demtohet apo zhvleftesohet, si dhe kur Banka ¢meon se vlera € tij nuk mjafton apo eshte
zvogeluar ne vlere, pér & mbuluar detvrimin e siguruar nga kolaterali barremarresi ka te drejte te kerkole shimin e
kolateralit si dhe garanci te plote nga pasuri te tjera te barredhenesit, ndersa Baredhenesi ka detyrimin ta shtoje kolateralin
me kerkesen me te pare te Barremarresir,
11.2 Kjo marreveshjs sigurusse &shté titull ekzekutiv.
Neni 12
Mosmarreveshjet

12.1 Mosmarreveshjet g2 mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te
kundert kompetents do te jete Giykata ¢ Rrethit Gjygesor Tirzne.
Neni 13
Ndryshimet

13.1 Shtesa, ndryshime nga kjo Marreveshje duhet te behen me shkrim dhe te nenshkruhen nga palet.
13.2 Kjo Marreveshje se bashku me shtesat apo ndryshimet e saj do te jene detyruese per barredhensin dhe rashegimtaret

tyTe respektiv,
Neni 14
Njoftimi Zyrtar midis Paleve

14.1 Te gjitka njoflimet dhe komunikimet midis paleve ne kete marreveshje, do te behen me shkrim te dorezuara
personalisht ose me poste te regjistruar (rekomands) dhe'ose adresen ¢ e-mail ne adresen e percakmar ne kete

marreveshje.
14.2 Barredhenesit deklarojne dhe pranojne ge te gjitha llojet e njoftimeve te bera ne adresat e deklaruara nga ana e tyre

sipas kesaj marreveshje do te konsiderchen si te marra nga ai‘ata.

14.3 Barredhenesit jane te detyruar ge te njoftoine menjehere ¢do ndryshim ne zdresen e tyre. Per sa kohe ge ata nuk kans
njoftuar adresen ¢ re, njoftimet do te quhen si te kryera dhe barredhenesit nuk kane te drejte dhe hegin dore nga cdo
pretendim ne lidhje me njoftimet e bera ne adresen e deklaruar prej fyre sipas kesaj marreveshje.

Kjo Marreveshje Siguruese hartohet ne 3 (tre) kopje me vlere te barabarte, dhe pasi lexohet dhe giendet konform vullnetit
te lire & te plote te paleve nenshkruhet si me poshte. Une noteni e vertetoj ate sipzs ligiit,

PALET KONTRAKTUESE

BARREMARRESI BARREDHENESI
BANKA CREDINS SH.A Shoqeria tregtare Fortes Construction SH.EK

Asistente per Kredine, Dega Tirana 2 Administrator
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Shogeria “FORTES CONSTRUCTION" sh.p.k.
Regjistruar prane QKB me date 20.01.2015

me NIPT Nr. L32520413G

Yendim Nr.
Daté 27.06.2023
i Asamblesé té Ortakéve € Shogérisé “FORTES CONSTRUCTION® sh.p.k.

Sot, me daté 27.06.2023, né seliné e shoqérisé u mblodh Asambleja e Ontakéve pérfagésuar nga ortakét e
Shogérisé “FORTES CONSTRUCTION" sh.p.k., té cilét pasi morén né shqvrtim rendin e dités t& béré té
ditur paraprakisht si mé poshté:

L. Propozimin pér daljen ne cilesine e dorezanesit dhe barredhenesit per te garantuar rinovimin e limitit te
Overdraftit ge shoqeria “Solomon Group” sh.p.k. ka prane Banka Credins sh.a. ne vleren prej 13.000.000
leke (trembedhjete milion) leke me afat 12 muaj, me te drejte rinovimi dhe 1 periudhe tjieter 12 mujore.

2. Propozimin per vendosjen si kolateral per kete Overdraft te:

a. 100% te kuotave dhe te drejtat ge lidhen me to qe shoqeria tregtare Fortes Construction SH.P.K zoteron
ne sheqerine tregtare “SOLOMON GROUP” SH.P.K, me NUIS L33212401D, me seli ne adresen: Lagjja
16 Prilli, rruga "Aulona", pallati nr-1 kati i dyte, Fier.

3. Propozimin e z. Mateo Rrapaj te perfagesoje shogerine “Fortes Construction” sh.p.k ne kete
marredhenie me Banken duke nenshkruar te gjitha kontratat dhe dokumentat e nevojshme qe do te kerkohen
nga Banka Credins sh.a.

Vendosi:

I. Miratimin per daljen ne cilesine e dorezanesit dhe barredhenesit per te garantuar Rinovimin e Overdraftit
qe shogeria “Solomon Group” sh.p.k ka prane Banka Credins sha ne vieren 13.000.000 leke
(trembedhjete milion leke) me afat 12 muaj, me te drejte rinovimi dhe 1 periudhe tieter 12 mujore.

2. Miratimin per vendosjen si kolateral per kete Overdraft te:

a. 100% te kuotave dhe te drejtat qe lidhen me to qe shoqeria tregtare Fortes Construction SH.P.K zoteron
ne shoqerine tregtare “SOLOMON GROUP” SH.P.K, me NUIS L33212401D, me seli ne adresen: Lagjja
16 Prilli, rruga "Aulona”, pallati nr-1 Kati i dyte, Fier.

2. Autorizimin ¢ z. Mateo Rrapaj te perfagesoje shogerine “Fortes Construction” sh.p.k. ne kete
marredhenie me Banken duke nenshkruar te gjitha kontratat dhe dokumentat e nevojshme qe do te kerkohen
nga Banka Credins sh.a.

Ortaket e Shoqerise “Fortes Construction” sh.p.k

lerina TOTAJ

znj. Lurand



